

Od redakcji

W najnowszym numerze „Infotez” znalazło się jedenaście tekstów, zamieszczonych w następujących działach: *Artykuły*, *Bibliografie*, *Recenzje*, *Sprawozdania*. Pierwszy z działów otwiera artykuł Jacka Biskupskiego, będący analizą zawartości wybranych periodyków medycznych wydawanych w Drugiej Rzeczypospolitej. Autor zajął się problematyką alkoholizmu, zarówno z punktu widzenia medycznego, jak i społecznego. Kwerendą objął następujące tytuły: „Higiena Ciała i Sport”, „Opieka nad Dzieckiem”, „Opiekun Społeczny”, „Orędownik Zdrowia”, „Pediatria Polska” i „Pielęgniarka Polska”.

Przedmiotem artykułu Piotra Sławińskiego jest czasopismo „Sendomiria” wydawane w latach 1999-2002 przez Studenckie Koło Naukowe Historyków Wydziału Humanistycznego Studium Generale Sandomiriense w Sandomierzu. Było to naukowe czasopismo studenckie adresowane do studentów uczelni wyższych oraz osób zainteresowanych historią. Autor dokonał analizy prasoznawczej pisma. Omówił cechy formalno-wydawnicze czasopisma, jego twórców, profil i tematykę.

Kolejny tekst – autorstwa Natalii Nowak – zawiera charakterystykę reportażu literackiego, jego elementów i odbioru przez czytelników, na przykładzie analizy formalno-treściowej dwóch książek reportażowych Katarzyny Kobylarczyk – *Pył z landrynek. Hiszpańskie fiesty* oraz *Strup. Hiszpania rozdrapuje rany*. Autorka artykułu poddała analizie: treść, rodzaj narracji i strukturę wspomnianych książek, a także recenzje napisane na ich temat przez krytyków i czytelników.

Dział kończy artykuł Karoliny Malickiej, dotyczący radiowego dziennikarstwa muzycznego. Autorka scharakteryzowała rolę i funkcje radiowego dziennikarza muzycznego. Omówiła rodzaje odbiorców współczesnego radia i typy radiowych audycji muzycznych. Na potrzeby artykułu przeprowadziła badania ankietowe wśród osób słuchających radia. Pytania dotyczyły: ulubionego dziennikarza muzycznego, słuchalności jego audycji oraz ich wpływu na słuchaczy. Tekst zawiera liczne wykresy i tabele.

W dziale *Bibliografie* znalazło się zestawienie bibliograficzne artykułów z czasopisma „Radio na Wsi. Ilustrowany kwartalnik radiowy” za lata 1935-1938 autorstwa Marii M. Siudy. Pismo należało do grupy czasopism radiowych i skierowane było do wiejskiego odbiorcy. Materiały publikowane w czasopiśmie koncentrowały się na dwóch kategoriach tematycznych: radio (od porad technicznych do ogólnych informacji o radiofonizacji kraju) i rolnictwo (od przypomnień gospodarskich, kwestii ubezpieczeń do zagadnień przybliżających politykę gospodarczą kraju). Spis obejmuje 129 pozycji, uzupełnionych adnotacjami. W zestawieniu bibliograficznym zastosowano układ według haseł przedmiotowych, w obrębie których pozycje uszeregowano alfabetycznie. Spis dopełnia indeks osobowy. Zestawienie adresowane jest głównie do studentów i badaczy mediów z lat międzywojennych oraz historyków rolnictwa.

W dziale *Recenzje* zamieszczono recenzję Ewy Danowskiej, która omówiła dwa tomy bibliografii pt. *Edukacja i wychowanie dzieci i młodzieży w czasopiśmiennictwie społeczno-kulturalnym Królestwa Polskiego w latach 1905-1918. Bibliografia adnotowana*, pod. red. nauk. Renaty Bednarz-Grzybek, Anety Bołdyrew, Marty M. Kacprzak, opublikowanej w Łodzi w 2023 roku przez Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego.

Numer dopełnia pięć sprawozdań (dział *Sprawozdania*). Sprawozdanie z projektu ATHENA i działań zespołu ds. propagowania wiedzy o równości płci w ramach Planu Równości Płci UJK w roku 2023 – zaprezentowała Weronika Sałek. Kolejne dwa sprawozdania dotyczą wyjazdów zagranicznych w ramach projektu Erasmus+ dla nauczycieli akademickich. Aleksandra Lubczyńska opisała swoje wrażenia z wyjazdu do Czech na Uniwersytet Ostrawski, gdzie przebywała 24-28 kwietnia 2023 roku i prowadziła zajęcia dotyczące współczesnego życia literackiego w Polsce, a także społecznej roli literatury i form jej promocji. Sprawozdanie z wyjazdu zagranicznego do Macedonii (23 do 27 października 2023 roku) przedstawiła Daria Malicka, która przeprowadziła na Uniwersytecie Goce Delcev w Sztipie zajęcia dotyczące komunikacji miasta z młodymi ludźmi. Dział kończą sprawozdania z konferencji naukowych. Adrianna Linertowicz przygotowała sprawozdanie z Konferencji Międzynarodowej Media – Biznes – Kultura. Pomorze 2023, zorganizowanej przez Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego w Gdańsku 12-13 października 2023 roku. Przebieg VIII Ogólnopolskiej Konferencji „Polski system medialny w procesie zmian” – zorganizowanej przez Instytut Mediów, Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej UJK w Kielcach, która odbyła się 7 grudnia 2023 roku w Kielcach – omówiła Agata Chrobot.